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Reseña de Estadísticas de la Alianza Cooperativa Internacional 
 
 
Socios Mundiales de la ACI (*) 
 

 



Distribución de las cooperativas por ramas 
 

 Número de sociedades Porcentaje del total 

Agrícolas 
Consumo  
Crédito 
Pesqueras 
Producción 
Vivienda 
Misceláneas 

259.702 
62.630 

241.611 
17.257 
44.953 
62.662 
33.535 

35,95 % 
8,67 % 

33,45 % 
2,39 % 
6,22 % 
8,68 % 
4,64 % 

TOTAL 722.350 sociedades 

 
 
 

 Miembros individuales Porcentaje del total 

Agrícolas 
Consumo  
Crédito 
Pesqueras 
Producción 
Vivienda 
Misceláneas 

64.847.570 
129.943.990 
117.562.025 

2.116.103 
5.709.852 

13.035.954 
13.376.329 

18,71 % 
37,49 % 
33,92 % 
0,61 % 
1,65 % 
3,76 % 
3,86 % 

TOTAL 346.521.823 individuales 

 
 
Movimiento comercial: U$S 383.869.242.000 


